Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанский муниципальный район
Еврейская автономная область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022                                                                                                         № 10
 с. Надеждинское

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля сфере благоустройства на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года N 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)» Уставом муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля сфере благоустройства на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО.
       2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
   3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования

Глава сельского поселения                                                            Н.В. Красилова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Надеждинского сельского поселения
от 25.01.2022  № 10

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

(списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

     1.  Наименование контрольного (надзорного) органа: администрация Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района ЕАО
     2.  Проверочный лист утвержден постановлением администрации 25.01.2022 № 10 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

3. Наименование контрольного (надзорного) мероприятия: _______________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
4.  Наименование  юридического  лица,  фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального   предпринимателя,   гражданина,   в   отношении   которого проводится           контрольное          (надзорное)          мероприятие
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5.  Место  проведения  контрольного  (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа: ____________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
6.   Реквизиты   распоряжения      главы администрации сельского поселения и,    о    проведении    контрольного    (надзорного)    мероприятия _________
__________________________________________________________________
7.  Учетный  номер  контрольного  (надзорного) мероприятия в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий: ________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Надеждинского сельского поселения,  проводящего  контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист: ______________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]9.  Список  контрольных  вопросов  о  соблюдении  обязательных  требований, установленных   законодательством   Российской   Федерации,   в  том  числе международными договорами Российской Федерации

	N п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Не распространяется требование

	1
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	2
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	3
	Соблюдается ли запрет на сброс, складирование, размещение отходов и мусора, в т.ч. образовавшихся от ремонта, опиловки деревьев и кустарников, снега, грунта по территории общего пользования, придомовой территории, а также на объекты внешнего благоустройства?
	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	4
	Размещены ли на фасаде здании указатели наименования улицы, переулка, номера дома и квартиры.
	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	5
	Соблюдается ли собственниками и пользователями земельных участков своевременное удаление сухих и аварийных деревьев, кошение придворовых территорий
	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	6
	Соблюдение установленного правилами благоустройства порядка определения границ прилегающих территорий

	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	7
	Соблюдается ли запрет на мойку загрязненных транспортных средств вне специально отведенных для этого мест?
	Решение Собрания депутатов от 26.08.2020 № 102 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

"__" __________________ 20__ г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)

______________________   __________                  ______________________
  (должность лица,               (подпись)   (фамилия, имя, отчество (при наличии
    заполнившего                      лица, заполнившего проверочный лист)
  проверочный лист)